

Graff Kristensen A/S

Viborgvej 717, 8471 Sabro

CVR-nr. 21 80 30 06

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2020.

Ole Elmegaard Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Graff Kristensen A/S Viborgvej 717 8471 Sabro Telefon: 87453333 Telefax: 86242480 Hjemmeside: www.graff.dk CVR-nr.: 21 80 30 06 Stiftet: 16. juni 1999 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Ole Elmegaard Mortensen, Formand Claus Jessen Lars Bay-Smidt Poul Graff
Direktion	Gert Graff
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Nordea, Danmark
Advokatforbindelse	Advokatfirma Hjulmand Kaptain

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år af produktion og salg af potteplanter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.243 t.kr. mod 13.248 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.114 t.kr. mod 1.117 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årsresultatet er påvirket negativt af Graff Young Plants A/S med 537 t.kr. Resultatet af Graff Young Plants A/S er i overensstemmelse med forventningerne, og med den plan, som er lagt for selskabets etablering og udvikling. Det forventes, at selskabet vil kunne retablere kapitalen via den fremtidige drift, og ejerkredsen har med baggrund heri forpligtiget sig til at understøtte selskabet med den fornødne likviditet i den kommende regnskabsperiode.

Driftsresultatet for Graff Kristensen A/S udgør 2.134 t.kr. før dette, hvilket ledelsen betragter som meget tilfredsstillende.

Selskabet arbejder fortsat på at styrke den tætte relation til de største kunder samt udbygge nye markeder. Fokus er fortsat rettet 100% mod de langsigtede initiativer, der skal sikre selskabets position og indtjening.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en positiv drifts- og resultatmæssig udvikling, og har den fornødne likviditet, til at gennemføre eventuelle nødvendige strategiske tiltag.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtrådt betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	13.242.882	13.248.119
1 Personaleomkostninger	-8.509.595	-7.970.528
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.052.280	-2.090.629
Andre driftsomkostninger	-185.302	-1.326.042
Resultat før finansielle poster	2.495.705	1.860.920
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-536.841	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.358	0
Andre finansielle indtægter	37.186	49.434
2 Øvrige finansielle omkostninger	-403.944	-473.220
Resultat før skat	1.597.464	1.437.134
Skat af årets resultat	-483.016	-320.211
Årets resultat	1.114.448	1.116.923
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	700.000
Overføres til overført resultat	314.448	416.923
Disponeret i alt	1.114.448	1.116.923

Balance 30. september

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	14.326.361	15.486.641
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.249.101	3.733.201
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.575.462</u>	<u>19.219.842</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	300.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.575.462</u>	<u>19.519.842</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	309.993	491.476
	Varer under fremstilling	2.281.966	2.414.467
	Varebeholdninger i alt	<u>2.591.959</u>	<u>2.905.943</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.460.520	3.455.016
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	363.083	60.689
	Andre tilgodehavender	363.969	49.545
	Periodeafgrænsningsposter	87.036	57.047
	Tilgodehavender i alt	<u>4.274.608</u>	<u>3.622.297</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.897.708</u>	<u>4.112.431</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.764.275</u>	<u>10.640.671</u>
	Aktiver i alt	<u>28.339.737</u>	<u>30.160.513</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	780.000	780.000
7 Overført resultat	3.002.301	3.896.261
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	700.000
Egenkapital i alt	<u>4.582.301</u>	<u>5.376.261</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.461.845	2.631.823
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.461.845</u>	<u>2.631.823</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	14.985.871	16.028.835
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.985.871</u>	<u>16.028.835</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	1.049.334	1.044.882
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.499.427	2.027.912
Selskabsskat	503.623	305.606
Anden gæld	2.257.336	2.745.194
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.309.720</u>	<u>6.123.594</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>21.295.591</u>	<u>22.152.429</u>
Passiver i alt	<u>28.339.737</u>	<u>30.160.513</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	7.619.113	7.165.913
Pensioner	685.133	678.413
Andre omkostninger til social sikring	205.349	126.202
	<u>8.509.595</u>	<u>7.970.528</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.249	38.116
Andre finansielle omkostninger	378.695	435.104
	<u>403.944</u>	<u>473.220</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2018	<u>34.216.770</u>	<u>34.216.770</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>34.216.770</u>	<u>34.216.770</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-18.730.129	-17.576.005
Årets afskrivninger	-1.160.280	-1.154.124
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>-19.890.409</u>	<u>-18.730.129</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>14.326.361</u>	<u>15.486.641</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2018	21.217.353	20.441.708
Tilgang i årets løb	1.018.202	775.645
Afgang i årets løb	-642.423	0
Kostpris 30. september 2019	<u>21.593.132</u>	<u>21.217.353</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-17.484.152	-16.547.647
Årets afskrivninger	-892.000	-936.505
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	32.121	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>-18.344.031</u>	<u>-17.484.152</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>3.249.101</u>	<u>3.733.201</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. oktober 2018	300.000	0
Tilgang i årets løb	0	300.000
Kostpris 30. september 2019	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-536.841	0
Opskrivninger 30. september 2019	<u>-536.841</u>	<u>0</u>
Modregnet i tilgodehavender	236.841	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>236.841</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Graff Young Plants A/S	Aarhus	60 %
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	780.000	780.000
	<u>780.000</u>	<u>780.000</u>

Noter

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2018	3.896.261	3.544.939
Værdiregulering af sikringsinstrumenter (renteswap)	-1.208.408	-65.601
Årets overførte overskud eller underskud	<u>314.448</u>	<u>416.923</u>
	<u>3.002.301</u>	<u>3.896.261</u>

8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. oktober 2018	700.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-700.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>800.000</u>	<u>700.000</u>
	<u>800.000</u>	<u>700.000</u>

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>16.035.205</u>	<u>1.049.334</u>	<u>14.985.871</u>	<u>10.929.856</u>
	<u>16.035.205</u>	<u>1.049.334</u>	<u>14.985.871</u>	<u>10.929.856</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.035 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 14.326 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.505 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på 3.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.
